Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 13.01.2017          № 28-ра

Об утверждении

муниципального задания для

муниципального автономного

учреждения культуры

«Централизованная

библиотечная система»

на 2017-2019 годы

В соответствии  с  постановлением   администрации города  от 24.09.2015

№ 260-па «О  порядке  формирования  муниципального  задания  на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в  отношении  муниципальных

учреждений  муниципального  образования  городской  округ  город Пыть-Ях  и

финансового  обеспечения  выполнения  муниципального  задания»:

1. Утвердить муниципальное задание для муниципального

автономного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»

на 2017 - 2019 годы согласно приложению.

2. Комитету по финансам  (В.В. Стефогло) предоставить субсидию на

2017 год для выполнения муниципального задания муниципального

 2

автономного учреждения культуры  «Централизованная библиотечная

система».

 3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на и.о.первого

заместителя главы города Золотых А.П.

Глава города Пыть-Яха       О.Л. Ковалевский

 3

Виды деятельности муниципального  учреждения:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

93.29.9 деятельность зрелищно-развлекательная прочая, не включенная в другие группировки

города Пыть-Яха

к распоряжению администрации

Приложение

Муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система»

от 13.01.2017 № 28-ра

Наименование муниципального  учреждения (обособленного подразделения):

62.09 деятельность, связанная с использованием вычислительной техники и информационных технологий, прочая

63.11 деятельность по обработке данных, предоставление услуг по размещению информации и связанная с этим деятельность

63.11.1 деятельность по созданию и использованию баз данных и информационных ресурсов

91.01 деятельность библиотек и архивов

18.12 прочие виды полиграфической деятельности

18.13 изготовление печатных форм и подготовительная деятельность

59.13 деятельность по распространению кинофильмов, видеофильмов и телевизионных программ

62.02 деятельность консультативная и работы в области компьютерных технологий

68.20.2 аренда и управление собственным или арендованным нежилым недвижимым имуществом

77.39.2 аренда и лизинг прочих машин и оборудования, не включенных в другие группировки

Вид муниципального учреждения: Библиотека

(указывается вид муниципального  учреждения

из базового (отраслевого) перечня)

2018 год

(1-й год

планового

периода)

процент

человек

Обращаемость фонда

единица

Использование электронных

технологий в обслуживании

пользователей

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1

4 5

______1_______

(способы

обслуживания

(пользователей

библиотеки))

2 3 7

наименование показателя единица измерения

по ОКЕИ

2017год

(очередной

финансовый

год)

Средний размер платы (цена, тариф)

2019 год

(2-й год

планового

периода)

2017год

(очередной

финансовы

й год)

4 5004 500

680 680

2017год

(очередной

финансовый

год)

10

3,4

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

В стационарных

условиях

наименование

показателя

______2_______

(наименование

показателя)

3,4

4 500

3,4

2019 год

(2-й год

планового

периода)

1

Уникальный номер реестровой

записи

единица измерения

по ОКЕИ

Значение показателя объема

муниципальной услуги

Значение показателя качества

муниципальной услуги

2019 год

(2-й год

планового

периода)

2018 год

(1-й год

планового

периода)

118

____3____

(наименован

ие

показателя)

Показатель объема муниципальной услугиПоказатель, характеризующий

условия (формы) оказания

муниципальной услуги
______1_______

(способы

обслуживания

(пользователей

библиотеки))

2018 год

(1-й год

планового

периода)

Уникальный номер

реестровой записи

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной

услуги
____1____

(наименован

ие

показателя)

____2___

(наименова

ние

показателя)

Разнообразие мероприятий

литературной тематической

направленности

наименование

показателя

642

744

код

96 12

07.011.0

Уникальный номер по базовому

 (отраслевому) перечню

Библиотечное, библиографическое и  информационное обслуживание пользователей библиотеки   1. Наименование муниципальной услуги:

физические лица, юридические лица

680

792

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

(из ведомственного перечня муниципальных услуг)

2. Категории потребителей муниципальной услуги:

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

Показатель, характеризующий содержание

муниципальной услуги

______1_______

(наименование

показателя)

______3_______

(наименование

показателя)

______2_____

(наименование

показателя)

Показатель качества муниципальной услугиПоказатель, характеризующий

условия (формы) оказания

муниципальной услуги

______2_______

(наименование

показателя)

7488500001310334403070110000

00000001001103108

3 10

114 000

2018 год

(1-й год

планового

периода)

Бесплатно Бесплатно

15

Бесплатно

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

В соответствии с планом обновления

экспозицииБаннеры, листовки, афиши, буклеты, флаеры.

12

114 000

4

Телевидение г. Пыть-Яха Новостные сюжеты

2017год

(очередной

финансовый

год)

Постановление администрации города от 27.05.2016 №120-па "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Библиотечное, библиографическое и

информационное обслуживание пользователей библиотеки"

11

4

Реклама по городу и учреждениям

2019 год

(2-й год

планового

периода)наименование

показателя

код

2017год

(очередной

финансовы

й год)

13 14

3

Количество

посещений

наименование

показателя

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

1 2

74885000013103344030701100

000000000100 1103108

______2_______

(наименование

показателя)

2019 год

(2-й год

планового

периода)

вид принявший орган дата

____3____

(наименован

ие

показателя)

______1_______

(способы

обслуживания

(пользователей

библиотеки))

2018 год

(1-й год

планового

периода)

Уникальный номер

реестровой записи

____1____

(наименован

ие

показателя)

____2___

(наименова

ние

показателя)

7 9

В стационарных

условиях

6

единица

8

114 000

5

номер

1 2 3

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования

642

Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации

Анонсы и рекламная информация по проводимым выставкам и

мероприятиям

5. Порядок оказания муниципальной услуги:

Анонсы и рекламная информация по проводимым выставкам и

мероприятиям.

Ежемесячно 1 раз в месяц

Официальный сайт администрации города Отчеты и информация по итогам проведенных мероприятий.

Официальный сайт муниципального автономного

учреждения культуры «Централизованная

библиотечная система»

Еженедельник «новая Северная газета» отраслевой

раздел (рубрика)» Афиша недели»)

Нормативный правовой акт

1 5
наименование

2

______1______

(наименование

показателя)

5

______2______

(наименование

показателя)

31

____1____

(наименовани

е показателя)

2

Уникальный номер реестровой

записи

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной работы

____3____

(наименован

ие

показателя)

114 7 86

наименование

показателя

код

____2____

(наименовани

е показателя)

1

(из ведомственного перечня муниципальных услуг)

9

7

10

Описание работыединица

измерения

по ОКЕИ

штука

наименование

показателя

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной  работы в натуральных показателях
Показатель объема муниципальной работы

796 130 881

1093

Раздел 1

6

Значение показателя объема

муниципальной работы

12

133 708748850000131033440307014100

000000000007102104

118

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы

 (отраслевому) перечню

2019 год

(2-й год

планового

периода)

2018 год

(1-й год

планового

периода)

07.014.1

Уникальный номер по базовому

______2______

(наименование

показателя)

Показатель, характеризующий

условия (формы) выполнения

муниципальной работы

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы:

Показатель, характеризующий содержание

муниципальной работы

______3______

(наименование

показателя)

2017год

(очередной

финансовый

год)

Значения показателей качества

муниципальной работы

наименование показателя

Показатель качества муниципальной работы

наименование

показателя

код

единица измерения

по ОКЕИ

2 4 5

______1______

(наименование

показателя)

______2______

(наименование

показателя)

2. Категории потребителей муниципальной работы: в интересах общества

Уникальный номер реестровой

записи

______1______

(наименование

показателя)

1. Наименование муниципальной работы: Библиографическая обработка документов и создание каталогов

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

13

2019 год

(2-й год

планового

периода)

2018 год

(1-й год

планового

периода)

12

128 137Количество изданий, внесенных в

электронный каталог

2017год

(очередной

финансовый

год)

Показатель, характеризующий

условия (формы) выполнения

муниципальной работы

748850000131033440307014100

000000000007102104

3 764единицаКоличество

документов

642 комплектование библиотечного

фонда, библиотечная и

техническая обработка

докуметов, систематизация и

предметизация документов,

внесение данных вновь

поступивших документов в

электронный каталог

3 9263 844

По  итогам: квартала; года

Отдел по культуре и  искусству администрации г. Пыть-Яха

В случае поступления жалобы на качество услуги

Форма отчета об исполнении муниципального задания

Регулярно, в  соответствии с  планом  мероприятий

До 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:

3

Структурное подразделение администрации города,

осуществляющие контроль за выполнением муниципального

задания

1

Анализ поступивших жалоб заявителей по качесту предоставляемой

услуги

2 Анализ предварительных отчетов о выполнении муниципального задания

3

Направление запросов о выполнении , проведение проверок по

выполнению муниципального задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:  1 раз в квартал; по итогам года

4

1

1

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

Срок предоставления

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

31

№ п/п

2

Формы контроля

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания - не  предусмотрена

Годовой отчет по форме установленной  отделом по культуре и искусству

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

До 25 января года, следующего  за отчетным2

Квартальный отчет по форме установленной отделом по культуре и искусству

Периодичность

2

Допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным  не более 5 %

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания:

В срок до 20 декабря текущего года для формирования отчетности МАУК «Централизованная библиотечная система» в отдел по культуре  и  искусству представить:

а) информацию о категориях физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующих муниципальных услуг (работ);

б) показатели, характеризующие качество и (или) объем (состав) оказываемых физическим и (или) юридическим лицам соответствующих муниципальных услуг (работ);

в) план по доходам и расходам по оказанию муниципальных услуг, предусмотренных на платной основе;

г) отчет об исполнении муниципального задания по форме установленной отделом по культуре  и  искусству;

д) пояснительную записку о результатах выполнения муниципального задания за отчетный период

1

1

Форма№ п/п

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

№ п/п

3

2

Основание для прекращения муниципального  задания

2

реорганизация учреждения

ликвидация учреждения

иные основания, предусмотренные нормативными актами Российской Федерации

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

Виды деятельности муниципального  учреждения:

Библиотека

(указывается вид муниципального  учреждения

63.11.1 деятельность по созданию и использованию баз данных и информационных ресурсов

из базового (отраслевого) перечня)

91.01 деятельность библиотек и архивов

18.12 прочие виды полиграфической деятельности

Наименование муниципального  учреждения  Муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система»

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
1

93.29.9 деятельность зрелищно-развлекательная прочая, не включенная в другие группировки

Вид муниципального учреждения:

18.13 изготовление печатных форм и подготовительная деятельность

59.13 деятельность по распространению кинофильмов, видеофильмов и телевизионных программ

62.02 деятельность консультативная и работы в области компьютерных технологий

62.09 деятельность, связанная с использованием вычислительной техники и информационных технологий, прочая

63.11 деятельность по обработке данных, предоставление услуг по размещению информации и связанная с этим деятельность

68.20.2 аренда и управление собственным или арендованным нежилым недвижимым имуществом

77.39.2 аренда и лизинг прочих машин и оборудования, не включенных в другие группировки

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

"______"  ________________ 20 ____г.

библиотечная система"

МАУК "Централизованная

Наблюдательный совет

СОГЛАСОВАНО:

подпись/ФИО

"_____"  ____________  20 ____г.

Периодичность 1 раз в квартал, за год

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета

о выполнении муниципального задания, установленной в муниципальном задании)

УТВЕРЖДЕНО:

директор МАУК "Централизованная

библиотечная система"

на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов

подпись/ФИО

Показатель,

характеризующий условия

(формы) оказания

муниципальной услуги

Раздел 1

Показатель объемаа муниципальной услуги

не более 5 %

процент

человек

642 680

Обращаемость фонда

утверждено в

муници -

пальном

задании  на

год

10

3,4

4 500

единица

код

9

744

792

допустимое

(возможное)

отклонение

12

не более 5 %

не более 5 %Использование

электронных технологий

в обслуживании

пользователей

единица

измерения по ОКЕИ

наименование

показателя

74885000013103344030

70110000000000010011

03108

7 14

отклонение

превышающе

е, допустимое

(возможное)

значение

136

исполнено на

отчетную

дату

11

Разнообразие

мероприятий

литературной

тематической

Показатель качества муниципальной услуги

причина отклонения

1. Наименование муниципальной услуги: Библиотечное, библиографическое и  информационное обслуживание пользователей библиотеки

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица, юридические лица

(из ведомственного перечня муниципальных услуг)

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной услуги

____3_____

(наименован

ие

показателя)

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

Уникальный номер

реестровой записи

_____1____

(способы

обслуживани

я

(пользовател

ей

библиотеки))

5

в

стационарны

х условиях

 (отраслевому) перечню

Уникальный номер по базовому

07.011.0

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

Уникальный номер

реестровой записи

____1_____

(наименован

ие

показателя)

_____2____

(наименован

ие

показателя)

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной услуги
___2___

(наименов

ание

показател

я)
наименова

ние

показателя

1 2 3 4

Средне-годовой

размер платы

(цена, тариф)

Часть 2. Сведения о выполняемых работах²

наименование

показателя

1. Наименование муниципальной работы: Библиографическая обработка документов и создание каталогов
(из ведомственного перечня муниципальных услуг)

2. Категории потребителей муниципальной работы: в интересах общества

_____1____

(способы

обслуживания

(пользователе

й библиотеки))

5

в

стационарных

условиях

____2____

(наименова

ние

показателя)

6

07.014.1

Уникальный номер по базовому

 (отраслевому) перечню

10

9

642

причина отклоненияотклонение

превышающе

е, допустимое

(возможное)

значение

допустимое

(возможное)

отклонение

исполнено на

отчетную

дату

утверждено

в муници -

пальном

задании  на

год

код

1312119

11

14

Показатель качества муниципальной  работы

15

Бесплатно

10

114000

исполнено

на

отчетную

дату

утверждено в

муници -

пальном

задании  на

год

отклонение

превышающ

ее,

допустимое

(возможное)

значение

13

допустимое

(возможное)

отклонение

12

не более 5 %

причина отклонения

14

наименование

показателя

75 6

8

Раздел  1

наименова

ние

показател

я

единица

измерения по

ОКЕИ

7

Количество

посещений

74885000013103344030

70110000000000010011

03108

1 2 3 4 8

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной работы

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной  работы

_________

(наименован

ие

показателя)

_________

(наименован

ие

показателя)

_________

(наименован

ие

показателя)

_________

(наименова

ние

показателя)

__________(

наименован

ие

показателя)

____2_____

(наименован

ие

показателя)

единица

2

наименован

ие

показателя

единица

измерения по ОКЕИ

Уникальный номер

реестровой записи

код

____1____

(наименован

ие

показателя)

Уникальный номер

реестровой записи

____3_____

(наименован

ие

показателя)

3 41

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной работы:

Средне-годовой

размер платы

(цена, тариф)

128 137 не более 5 %

6 10 11 12

наименовани

е

показателя

81 2 3 4

74885000013103344030

70141000000000000071

02104

причина отклоненияисполнено на

отчетную дату

7

Уникальный номер

реестровой записи

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной  работы

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной  работы

_________

(наименован

ие

показателя)

_________

(наименован

ие

показателя)

_________

(наименован

ие

показателя)

_________

(наименова

ние

показателя)

13 14

утвержден

о в муници -

пальном

задании  на

год

3 764 не более 5 %

отклонение

превышающе

е, допустимое

(возможное)

значение

допустимое

(возможное)

отклонение

единица

измерения по ОКЕИ

__________(

наименован

ие

показателя)

наименование

показателя

Показатель объема муниципальной работы

796

расшифровка подписи

штукаКоличество изданий,

внесенных в электронный

каталог

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной работы:

9

642единицаКоличество документов

код

5

подпись

74885000013103344030

70141000000000000071

02104

« »

должность

Руководитель (уполномоченное лицо, должность)